

Комитет по физической культуре и спорту Тверской области

П Р И К А З

07.04.2021

г. Тверь

№ 119 -од

О внесении изменений в приказ от 29.12.2020 № 460-од

С целью оказания государственной поддержки общественным организациям (спортивным федерациям) в развитии массовой физической культуры и спорта среди различных групп населения приказываю:

1. Внести в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Тверской области на 2021 год, в том числе включающего в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденный приказом Комитета по физической культуре и спорту Тверской области от 29.12.2020 № 460-од «Об утверждении Календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Тверской области на 2021 год, в том числе включающего в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», следующие изменения в:

части I:

Физкультурные мероприятия по видам спорта:

включить вид спорта «Плавание

пункт 47 следующего содержания: «Межмуниципальные соревнования на кубок Главы Нелидовского городского округа «Золотая рыбка», 21-23 мая, 12-14 октября, Нелидово, 450;

Физкультурные мероприятия среди лиц старшего возраста:

«Настольный теннис

в графе «Сроки проведения» пункта 11 слова «18 апреля» заменить словами «30 мая»;

Комплексные физкультурные мероприятия:

в графе «Сроки проведения» пункта 6 слово «апрель» заменить словами «16 мая»;

части II:

«Баскетбол

в графе «Сроки проведения» пункта 40 слово «март» заменить словами «8-11 апреля»;

«Волейбол

в графе «Наименование спортивного мероприятия» пункта 90 слова «пляжный волейбол» заменить словами «волейбол»;

в графе «Сроки проведения» пункта 90 слова «январь-декабрь» заменить словами «апрель-декабрь»;

«Гиревой спорт

в графе «Сроки проведения» пунктов 119-120 слова «24 апреля» заменить словами «8 мая»;

«Дзюдо

в графе «Сроки проведения» пункта 165 слова «7-8 мая» заменить словами «24-25 апреля»;

«Спортивная акробатика

в графе «Сроки проведения» пункта 385 слова «16 мая» заменить словами «14 мая»;

«Судомодельный спорт

пункт 459 исключить

«Ушу

в графе «Сроки проведения» пункта 508 слово «апрель» заменить словами «15 мая»;

включить вид спорта «Сумо

пункт 614 следующего содержания: «Чемпионат области, мужчины, женщины, 29-30 апреля, Осташков, 70»;

пункт 615 следующего содержания: «Первенство области, юниоры, юниорки до 24 лет, до 22 лет, юноши, девушки до 19 лет, до 17 лет, до 15 лет, 29-30 апреля, Осташков, 200».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Комитета.

**Исполняющий обязанности
председателя Комитета по физической
культуре и спорту Тверской области**

А.С. Демин